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Elevfordeling og kapacitet 

Kære Tina Nedergaard 
En af de væsentligste opgaver for gymnasierne er at være med til at sikre at en 
stor del af vores unge får en ungdomsuddannelse. En nødvendighed for at op
fylde opgaven er det finmaskede udbud - spredt over hele landet - der i dag 
eksisterer for området. Den decentrale struktur er udviklet og fastholdt, bl.a. 
på grund af den amtslige/regionale elevfordeling og den centrale styring af 
den samlede kapacitet, hvilket også har være med til at sikre optimal 
kapacitetsudnyttelse. 

Med gymnasieskolernes overgang til bygningsselveje bringes det decentrale 
udbud i fare hvis der ikke fortsat sker en vis regulering af kapacitet og elev
fordeling. Samtidig er der risiko for uudnyttet gymnasiekapacitet som følge af 
uhensigtsmæssige kapacitetsudvidelser. Da skolernes vilkår for overtagelse af 
bygningerne er beregnet ud fra skolernes nuværende kapacitet og elevforde
ling, går GL ud fra at der også fremover vil være en form for elevfordeling og 
kapacitetsstyring som også Gymnasieskolernes Rektorforening og Gymnasie
skolernes Bestyrelsesforeninger har anbefalet. 

GL anbefaler at der fremover nedsættes et samlet fordelings- og kapacitetsud
valg indenfor et geografisk, samarbejdende område med repræsentanter fra 
områdets skoler og regionerne. Repræsentanterne fra regionerne skal være 
med til at sikre at udvalget tager væsentlige, regionale hensyn når der skal 
træffes beslutninger om den samlede kapacitet, kapacitetsudvidelser, kapaci-
tetsloft samt elevfordeling. Samtidig bør ministeriet udvikle en it-
understøttelse til elevfordelingen, så det ikke længere er muligt for skoler, der 
har flere ansøgninger end kapacitet, at håndplukke deres elever. 

GL har noteret sig at den tidligere undervisningsminister ikke ønskede sager 
om uenighed om kapacitet på sit bord. Det kan tilgodeses ved at kompetencen 
til kapacitetsstyring normalt tilfalder det enkelte regionsråd. Jeg vil meget 
gerne uddybe vores forslag under et kommende møde med ministeren. 
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Gorm Leschly 
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